

Группа «Экспобанк»
Консолидированный отчет о совокупном доходе
За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2017 г.	2016 г.
Процентные доходы	22	5 551 042	6 272 655
Процентные расходы	22	(2 851 348)	(3 584 486)
Чистые процентные доходы		2 699 694	2 688 169
Восстановление резерва/(отчисления в резерв) под обесценение средств в других банках, кредитов клиентам	9, 10	223 683	(782 648)
Чистые процентные доходы после восстановления/ создания резерва под обесценение средств в других банках, кредитов клиентам и дебиторской задолженности по финансовой аренде		2 923 377	1 905 521
Комиссионные доходы	23	547 632	520 086
Комиссионные расходы	23	(88 687)	(112 237)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		231 710	122 836
Доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами		21 958	11 599
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		60 289	28 227
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валютой		180 055	211 284
Доходы за вычетом расходов от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		158 238	284 654
Доход от реализации еврооблигаций, классифицированных как средства в других банках и кредиты клиентам		46 815	976 516
Прочие операционные доходы	24	129 541	354 425
Прочие доходы/(расходы) от обесценения и создания резерва	15, 18	247 214	(396 626)
Административные и прочие операционные расходы	25	(2 315 363)	(2 124 469)
Превышение чистых активов приобретенных компаний над стоимостью инвестиций	34	240 705	1 775 238
Прибыль до налогообложения		2 383 484	3 557 054
Налог на прибыль	26	(400 453)	(509 922)
Прибыль за отчетный год		1 983 031	3 047 132

Группа «Экспобанк»
Консолидированный отчет о совокупном доходе
За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2017 г.	2016 г.
Прибыль за отчетный год		1 983 031	3 047 132
Прочий совокупный доход/(расход)			
<i>Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
<i>Нереализованные доходы/(расходы) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи, за вычетом налога</i>			
Влияние налога на прибыль	26	50 341 (10 068)	(84 429) 16 886
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Переоценка основных средств, за вычетом налога	13	36 002	27 857
Влияние налога на прибыль	26	(7 200)	(5 571)
Прочий совокупный доход/(расход) за год		69 075	(45 257)
Итого совокупный доход за год		2 052 106	3 001 875

Подписано от имени Правления 6 апреля 2018 г.

Санников А.М.
Председатель Правления



Уланова Г.М.
Главный бухгалтер